
  

Tvirtinu :_________ 
LKF prezidentas A.Valuntonis 

Lietuvos karate federacijos RSS – reitingų skaičiavimo sistema 

I. Bendros nuostatos 

1 . RSS ( reitingų skaičiavimo sistemos) tikslas ir paskirtis apibrėžti LKF WKF kata, kumite 

sportininkų reitingavimo principus, taškų skaičiavimo metodiką, kurių pagrindu būtų 

nustatomi stipriausi federacijos sportininkai, formuojamos Lietuvos karatė rinktinės 

dalyvauti Europos, Pasaulio karate čempionatuose OŽ, EŽ, WŽ. 

2 . Nacionalinė SRS skirsis nuo Pasaulinės WKF reitingų sistemos, kadangi šalyje WKF 

karatė dar tik įgauna vystymosi pagreitį, LR čempionatuose dauguma rungčių 

nekonkurencingos. 

II.Reitingavimo tvarka 

1 . Reitinguojami tik LKF narių (klubų) sportininkai LR č-tuose užėmę 1-4v., dalyvavę atrankos 

stovykloje. Nedalyvavę stovykloje gali būti reitinguojami esant pateisinamai priežasčiai. 

. Tarpiniai RT – reitingo taškai suvedami kas ketvirtį , o galutiniai RT susumuojami metų 

gale iki gruodžio 20d. Formuojant LT rinktines už pagrindą imamas vienas geriausias per 

ketvirtį pasiektas rezultatas TT- tarptautiniame turnyre .Pastaba: jei sportininkas neturi 

galimybių sudalyvauti PL- Premjier Lygoje , tai jam gali būti užskaitomi du geriausi TT 

rezultatai. Sportininkui nelaimėjus nei vienos kovos PL, EČ, PČ - SK – svarbos koeficentas 

mažinamas 50%. 

2 

3 . Iki gruodžio 25d. LKF TT teikimu sudaromas sekančių metų reitinginių varžybų sąrašas. 

III. Reitinguojamų renginių, vertinimo principai, koeficentai. 

1 . RR -reitinginiai renginiai yra LKF, NF, EKF, WKF metiniuose kalendoriuose , interneto 

svetainėse SPORT DATA paskelbtos varžybos, tarptautiniai turnyrai (TT), čempionatai. 

. SK- renginio svarbos koeficentas parodo renginio vertę, konkurencingumą. 

. LČ - Lietuvos WKF karate čempionatas SK – 10,0 . aukštas su tikslu pakelti NČ vertę. 

2 

3 

4 . TT- tarptautinių turnyrų – SK siejamas su rungtyje dalyvavusių šalių skaičiumi. Pvz. 5 šalys 

SK- 5,0 . 7 šalys SK- 7,0 . 10 šalių SK – 10,0 . Virš 10 šalių paliekame SK-10,0 

5 . PL- Premier lyga SK-12,0 . EKF EČ- SK- 15,0. WKF PČ SK -18,0 , OŽ SK-20,0. PV – pergalės 

vertė 5,0 , STV - stovyklų vertė 5,0. 

 

Lietuvos rinktinių atrankos kriterijai 

Lietuvos rinktinė formuojama naudojant reitingavimo sistemą 



aaaa 

  
 

 

6 .PK- pereinamumo į kitas amžiaus grupes koeficentas . Metų eigoje, sportininko sukaupti RT 

savo amžiaus grupėje, rungtyje su atatinkamu PK perkeliami į sekančią amžiaus grupę. 

7 . PK- pereinamumo koeficentai : Cadet (14-15) PK – 0,25. Junior (16-17) PK – 05. U21(18-20) 

PK- 0,75. Paaiškinimas pvz. , tarkim Cadet amžiaus grupės sportininkas iki einamų metų 

gruodžio mėn. arba iki savo gimimo dienos (kada keičiasi amžiaus grupė) sporto RR surinko 50 

taškų ir pereina į Junior . Tada pritaikius PK 0,25 (50x 0,25 =12,5 ) šie RT perkeliami į naują 

Junior a.grupę. Perėjime iš Junior į U21 grupę PK 0,50 (50x0,5 =25,0) šie RT perkeliami į naują 

U21 a.grupę. Perėjime iš U21 į Senjor grupę PK 0,75 (50x0,75= 37,5) šie RT perkeliami į Senjorų 

a.grupę. 

III. RSS taškų skaičiavimo formulė, metodika, pateikimas 

1 

2 

. Formulė: RT = SK x N/V , kur RT(reitingo taškai) = SK(renginio svarbos koeficentas) x N 

(dalyvių skaičius rungtyje) / V (užimta vieta). Pastaba pirma atliekamas dalybos veiksmas, po to 

dauginame iš SK. 

. RT skaičiavimas. Pvz. sportininkas LR č-te užėmė 1v, rungtyje startavo 4 dalyviai 

(nekonkurencinga rungtis). Taigi N (dalyvių skč. rungtyje 4) dalinamas iš V (užimtos vietos 1) , 

gauname 4 ir dauginame iš SK(renginio svarbos koeficento 10) = 40 taškų.+ 3 pergalės x 5 

= 15. Viso: 40+15= 55 RT. 

. Kita situacija , rungtyje startavo 12 sportininkų (konkurencinga rungtis) užimta 1v. Taigi 12 : 1= 

2 x 10= 120 taškų + 4 pergalės x 5=20. Viso:120 + 20= 140 RT 

. . Pvz. sportininkas TT kur dalyvavo 6 šalys, 24 dalyviai užėmė 3 vietą, pasiekė 4 pegales 

Skaičiuojam taškus: 24: 3= 8 x 6= 48 + 4 x 5 =20 Viso: 48+20=68 RT. Viskas objektyvu. 

. Sportininkų pasiekimus pateikia klubų vadovai/treneriai LKF TT patvirtintiems Lietuvos kumite, 

kata rinktinių vyr. treneriams . Kai sportininkas treniruojasi savarankiškai, pasiekimus pateikia 

pats spotininkas.Laiku nepateikus rezultatų RT neskaičiuojami, pretenzijos nepriimamos. Kas 

ketvirtį pateikiami sekantys duomenys 

3 

4 

5 

1 

. 

6 

7 

. Vardas, pavardė, amžiaus grupė, rungtis/sv.kat. , varžybų pavadinimas, šalių skč. rungtyje, 

dalyvių skč. rungtyje, užimta vieta, pergalių skč. , nuoroda į SPOTDATA. 

LR rinktinių vyr. treneriai sutikrina duomenis, suskaičiuoja RT, užpildo RSS lentelę, metų gale 

suveda galutinius rezultatus ir pateikia tvirtinimui. 

. 

Parengė LKF TT pirmininkas K.Bartkevičius. 


